Pruferliste Studiengang M.Sc. Wirtschaftsingenieurwesen Energiemanagement

Stand: 26.06.25

Nr
FBE0067

FBEO074

FBE0089

FBE0101

FBE0103

FBE0124

FBEO0127

FBE0132

FBE0149

FBE0151

FBE0152

FBE0153

FBE0154

FBE0155

FBEO178

Modulname

Elektromagnetische Aktoren

Geregelte elektrische Antriebe

Leit- und Schutztechnik

Photovoltaik, Solarzellen

Prozessinformatik

Theorie der Netzberechnung

Windkraftanlagen

Regenerative Energiequellen

Organic Electronics

Planung und Betrieb elektrischer Netze

Kraftwerke

Hochspannungstechnik

Ordnungsrahmen der Energiewirtschaft

Leistungselektronik

Elektrische Maschinen und Antriebe

Erstpriifer
Dr. S. Gruber

Prof. Dr. S. Soter
Dr. Hoppe-Oehl

Dr. N. Bogdanski
Prof. Dr. D. Tutsch
Dr. K. F. Schéafer
Prof. Dr. S. Soter
Dr. K. Kotthaus
Prof. Dr. T. RiedI
Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. P. Birkner
Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. S. Soter

Zweitpriufer
Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. P. Gorrn

Dr. C. Brandau, Alle wiss. Mitarbeitende des Lehrstuhls
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Automatisierungstechnik/Informatik

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. P. Gorrn

Dr. M. Popp

Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. M. Zdrallek
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Nr
FBE0186

FBE0187

FBE0189

FBE0190

FBE0191

FBE0192

FBE0195

FBE0200

FBE0202

FBE0207

FBE0214

FBE0276

FBE0282

MWiWi1.1

MWiWi1.10

Modulname

Entwurf und Betrieb von Magnetschwebesystemen
Elektromobilitat

Advanced Thin Film Technologies
Photovoltaik-Systeme

Rationelle Energienutzung

Energiespeicher

Seminar Energietechnik

Methodischer Entwurf elektronischer Systeme
Einfiihrung in MATLAB/Simulink flr die elektrische
Energietechnik

Digitale Transformation
Auslegung/FEM-Berechnung elektrischer Maschinen
Thesis-Modul Wirtschaftsingenieurwesen

Smart Grids — Intelligente Verteilnetze

Controlling

Dienstleistungsmanagement

Erstpriifer
Prof. Dr. B. Schmiilling

Prof. Dr. B. Schmilling

Dr. D. Theirich

Dr. N. Bogdanski

Prof. Dr. B. Schmiilling, Dr. Fechtner
Prof. Dr. B. Schmiilling

Prof. Dr. S. Soter, Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. S. Butzmann

Prof. Dr. B. Schmiilling

Prof. Dr. T. Meisen

Dr. S. Gruber

alle Professoren der Fakultaten 3 und 6
Dr. M. Popp

Prof. Dr. N. Crasselt

Prof. Dr. I. J. Garnefeld
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Zweitpriufer
Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. S. Soter

Prof. Dr. T. Riedl, Dr. K. O. Brinkmann, Tickmantel,
Runkel, Zimmermann, Maschwitz, Kreusel
Prof. Dr. P. Gérrn

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. M. Zdrallek

Prof. Dr. S. Soter, Prof. Dr. M. Zdrallek
Prof. Dr. B. Tibken

Prof. Dr. S. Soter

Dr. R. Meyes, Dr. T. Hasan, N. H. Hitten
Prof. Dr. S. Soter

alle Professoren der Fakultaten 3 und 6
Prof. Dr. M. Zdrallek

Alle Hochschullehrer der Fakultat 3

Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
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MWiWi1.13

MWiwi1.14

MWiwi1.2

MWiwi1.4

MWiWi1.6

MWiWi1.7

MWiwi1.8

MWiwi1.9

MWiwi2.2

MWiwi2.4

MWiwi2.5

MWiWwi2.6

MWiWwi4.8

MWiWi4.9

MWiWi6.Wilng

Modulname
Supply Chain Management

Energie- und Projektmanagement

Entwicklung unternehmerischer Personlichkeit
Innovations- und Technologiemanagement
Informationsmanagement und IT-Projektimanagement
Markenmanagement

Management von Handlungen

Kapitalmarkttheorie und Portfoliomanagement
Economic Integration and the World Economy (zum
letzten mal SoSe25 fur Wdhl)

Entrepreneurship und Wirtschaftsentwicklung
International Macroeconomics and Globalization
Economics of Innovation

Microeconometrics

Regression and Time Series Analysis

Seminar Wirtschaftswissenschaft

Erstpriifer
Prof. Dr. D. Briskorn

Prof. Dr. P. Witt

Prof. Dr. U. Braukmann

Prof. Dr. P. Witt

Dr. V. Arendt

Prof. Dr. T. P. Langner

Prof. Dr. Michael Fallgatter

Dr. P. De Benedittis

Prof. Dr. F. JuRen

Prof. Dr. Christine Volkmann, Prof. Frambach
Prof. Dr. F. JuRen

Prof. Dr. Werner Bénte

Prof. Dr. H. Jurges, Prof. Dr. U. G. Pigorsch
Prof. Dr. U. G. Pigorsch

Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
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Zweitpriufer
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3

Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
Alle Hochschullehrer der Fakultat 3

Alle Hochschullehrer der Fakultat 3
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